
 

ГЛАВА  

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.10.2016г. № 298/10 

 

 

О проведении публичных слушаний 

 

 

На основании Протокола № 37 заседания Градостроительного совета Московской области 

от 11.10.2016г., руководствуясь ст. 24, ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.03.2007г. № 

36/2007-ОЗ «О генеральном плане развития Московской области», Законом Московской области 

от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 

области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1169/51 «Об 

утверждении Положения о подготовке проектов документов территориального планирования  

муниципальных образований Московской области и направления их на утверждение в 

представительные органы местного самоуправления муниципального района, городского округа», 

Постановлением Главы Истринского муниципального района Московской области от 20.08.2015г. 

№ 109/8 «Об утверждении «Положения о Комиссии по подготовке Правил землепользования и 

застройки и по организации и проведению публичных слушаний при осуществлении 

градостроительной деятельности на территории Истринского муниципального района», Решением 

Совета депутатов Истринского муниципального района Московской области от 03.09.2015 № 7/7 

об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний при 

осуществлении градостроительной деятельности на территории Истринского муниципального 

района Московской области»,  Уставом Истринского муниципального района, 

 

Постановляю: 
 



1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана городского 

поселения Истра Истринского муниципального района и утвердить график проведения 

публичных слушаний в населенных пунктах городского поселения Истра по проекту 

генерального плана городского поселения Истра Истринского муниципального района 

Московской области (Приложение №1). 

 2.  Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки и по организации и 

проведению публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на 

территории Истринского муниципального района: 

- провести публичные слушания в населенных пунктах по проекту генерального плана 

городского поселения Истра Истринского муниципального района в соответствии с графиком 

и в сроки, установленные законодательством; 

- организовать с 28.10.2016г. экспозицию графических и текстовых материалов проекта 

генерального плана городского поселения Истра по адресу: Московская обл., Истринский р-н, 

г. Истра, пл. Революции, д. 5 (зал заседаний); 

- определить порядок ознакомления с материалами по проекту генерального плана городского 

поселения: пн. – чт. с 9.00 до 18:00, пт. с 9.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00); 

- обеспечить прием письменных предложений и замечаний по проекту генерального плана 

городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области с 

28.10.2016г. по 26.11.2016г. включительно по адресу: Московская обл., Истринский р-н, г. 

Истра, пл. Революции, д. 4, каб. № 19; 

-  обеспечить опубликование настоящего Постановления в газете «Истринские Вести»; 

- обеспечить размещение настоящего Постановления, текстовых и графических материалов 

проекта генерального плана городского поселения Истра на официальном сайте 

администрации Истринского муниципального района http://istra-adm.ru/ и на официальном 

сайте городского поселения Истра http://гп-истра.рф/; 

 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района Г.В. Разумикина. 

 

 
Глава Истринского 

муниципального района           А.Г. Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://istra-adm.ru/


Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

Истринского муниципального района 

от 24.10.2016г. № 298/10 

 

 

График проведения публичных слушаний в населенных пунктах городского поселения 

Истра по проекту генерального плана городского поселения Истра Истринского 

муниципального района Московской области 

 

Дата и время 

проведения 

публичных 

слушаний 

Населенный пункт Место проведения 

публичных слушаний 

25.11.2016г. 

в 11 час. 00 мин. 

д. Вельяминово Московская обл., Истринский 

р-н, г.п. Истра, д. 

Вельяминово, около магазина 

«Пятёрочка» 

25.11.2016г. 

в 15 час. 30 мин. 

д. Трусово Московская обл., Истринский 

р-н, г.п. Истра, д. Трусово, 

около д. 1А 

26.11.2016г. 

в 10 час. 30 мин. 

г. Истра (территория г. Истра севернее 

Волоколамского шоссе) 

Московская обл., Истринский 

р-н, г. Истра, ул. Спортивная, 

здание 1, МУС СК Истра (СК 

«Арена Истра») 

26.11.2016г. 

в 15 час. 10 мин. 

г. Истра (территория г. Истра южнее 

Волоколамского шоссе) 

Московская обл., Истринский 

р-н, г. Истра, ул. Спортивная, 

здание 1, МУС СК Истра (СК 

«Арена Истра») 

 


